



ITW Denmark ApS

Priorsvej 36
8600 Silkeborg
CVR No. 27149588

Annual report 2019

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 20.05.2020

A handwritten signature in blue ink that reads "Birgit Andersen". The signature is written in a cursive style and is positioned above a horizontal line.

Birgit Andersen
Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2019	9
Balance sheet at 31.12.2019	10
Statement of changes in equity for 2019	12
Notes	13
Accounting policies	16

Entity details

Entity

ITW Denmark ApS

Priorsvej 36

8600 Silkeborg

CVR No.: 27149588

Registered office: Silkeborg

Financial year: 01.01.2019 - 31.12.2019

Board of Directors

Manoela Pereira Fry , Chairman

David Overbeck Livingston

Birgit Andersen

Executive Board

David Overbeck Livingston, Chief Executive Officer

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Management commentary

Financial highlights

	2019	2018	2017	2016	2015
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Key figures					
Operating profit/loss	(146)	(157)	(184)	(254)	(467)
Net financials	273,332	123,169	244,957	44,516	140,858
Profit/loss for the year	273,238	123,098	245,414	45,145	139,750
Total assets	869,650	890,373	1,388,052	2,128,764	2,016,570
Equity	743,381	758,126	1,065,028	1,449,114	1,403,992
Ratios					
Return on equity (%)	36.40	13.5	6.7	3.2	10.5
Equity ratio (%)	85.48	76.7	66.2	68.1	69.6

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

Return on equity (%):

Profit/loss for the year * 100

Average equity

Equity ratio (%):

Equity * 100

Total assets

Primary activities

The Company's main activity is to run an international manufacturing and trading company through investment in other companies with similar activities in Denmark and abroad.

Development in activities and finances

Net profit for the year amounts to DKK 273,238k. The Management of the Company regards the net profit as very satisfactory.

Profit for the year is in accordance with the expected development.

A profit is expected for 2020, however at a lower level than in 2019.

Events after the balance sheet date

No circumstances have occurred after the balance sheet date that distort the assessment of the annual report. The outbreak and spread of COVID-19 at the beginning of 2020 has not and is not expected to have a significant impact on the company's financial position and development.

Income statement for 2019

	Notes	2019 DKK'000	2018 DKK'000
Administrative expenses		(146)	(157)
Operating profit/loss		(146)	(157)
Income from investments in group enterprises		273,420	123,447
Other financial income	2	164	8
Other financial expenses		(252)	(286)
Profit/loss before tax		273,186	123,012
Tax on profit/loss for the year	3	52	86
Profit/loss for the year	4	273,238	123,098

Balance sheet at 31.12.2019

Assets

	Notes	2019 DKK'000	2018 DKK'000
Investments in group enterprises		562,075	734,083
Other financial assets	5	562,075	734,083
Fixed assets		562,075	734,083
Receivables from group enterprises		267,875	133,894
Receivables		267,875	133,894
Cash	6	39,700	22,396
Current assets		307,575	156,290
Assets		869,650	890,373

Equity and liabilities

	Notes	2019 DKK'000	2018 DKK'000
Contributed capital		2,088	2,088
Retained earnings		386,293	468,038
Proposed dividend		355,000	288,000
Equity		743,381	758,126
Payables to group enterprises		126,131	132,107
Income tax payable		9	12
Other payables		129	128
Current liabilities other than provisions		126,269	132,247
Liabilities other than provisions		126,269	132,247
Equity and liabilities		869,650	890,373

Staff costs	1
Contingent liabilities	7
Transactions with related parties	8
Group relations	9

Statement of changes in equity for 2019

	Contributed capital DKK'000	Retained earnings DKK'000	Proposed dividend DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	2,088	468,038	288,000	758,126
Ordinary dividend paid	0	0	(288,000)	(288,000)
Exchange rate adjustments	0	17	0	17
Profit/loss for the year	0	(81,762)	355,000	273,238
Equity end of year	2,088	386,293	355,000	743,381

Notes

1 Staff costs

	2019 DKK'000	2018 DKK'000
Average number of full-time employees	0	0

2 Other financial income

	2019 DKK'000	2018 DKK'000
Financial income from group enterprises	163	7
Other interest income	1	1
	164	8

3 Tax on profit/loss for the year

	2019 DKK'000	2018 DKK'000
Current tax	(52)	(86)
	(52)	(86)

4 Proposed distribution of profit and loss

	2019 DKK'000	2018 DKK'000
Ordinary dividend for the financial year	355,000	288,000
Retained earnings	(81,762)	(164,902)
	273,238	123,098

5 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK'000
Cost beginning of year	1,750,298
Disposals	(82,903)
Cost end of year	1,667,395
Impairment losses beginning of year	(1,016,215)
Disposals on divestments etc	61,398
Exchange rate adjustments	17
Impairment losses on goodwill	(60,123)
Share of profit/loss for the year	177,603
Dividend	(268,000)
Impairment losses end of year	(1,105,320)
Carrying amount end of year	562,075

Investments in subsidiaries	Registered in	Corporate form	Equity interest %
Hobart Scandinavia ApS	Greve	ApS	100
Novadan ApS	Kolding	ApS	100
ITW Construction Products ApS	Middelfart	ApS	100
ITW GSE ApS	Odense	ApS	100
ITW Chemical Products Scandinavia ApS	Silkeborg	ApS	100
Densit ApS	Aalborg	ApS	100

6 Cash

Together with the other Danish group companies, the Company has entered into a cash pool arrangement, according to which the Company is liable as sole contractor towards the bank.

The other participating companies' deposits and debt related to the cash pool arrangement has been recognised as either intercompany receivables or payables. The net bank balance of the cash pool at 31.12.2019 is a receivable of DKK 39,700k (2018: DKK: 22,396k).

7 Contingent liabilities

The Entity serves as the administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable from the financial year 2013 for income etc for the jointly taxed entities, and from 1. July 2012 also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for these entities.

8 Transactions with related parties

Only related party transactions not conducted on an arm's length basis are disclosed in the annual report. No such transactions have been conducted in the financial year.

9 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:
ITW Denmark ApS and subsidiaries are included in the consolidated financial statements of Illinois Tools Works Inc., Chicago, USA.
